Teilnahmebedingungen



Teilnahmebedingungen Vereinsadventskalender 2022

1. Veranstalter

1.1. Veranstalter des Adventskalenders ist die VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG, Bahnhofstr. 16, 63654 Büdingen, Deutschland. (www.vrbank-mkb.de/impressum)

2. Aktionszeitraum

2.1. Die Aktion beginnt am 01.12.2022 und endet am 24.12.2022

3. Teilnahmeberechtigung

- 3.1. Teilnahmeberechtigt sind alle eingetragenen, gemeinnützigen und mildtätigen Vereine und Organisationen (im folgenden Verein genannt),
 - die ihren Sitz im Geschäftsgebiet der VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG haben (https://www.vrbank-mkb.de/wir_fuer_sie/filialen/filialen/unser-geschaeftsgebiet.html)
 - und am Förderprogramm "Gemeinsam mehr erreichen" der VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG teilnehmen. (<u>www.vrbank-mkb.de/foerderprogramm</u>).
- 3.2. Das Vorhandensein eines gültigen Freistellungsbescheids ist zwingend erforderlich.
- 3.3. Vom Wettbewerb ausgeschlossen sind Freiwillige Feuerwehren ohne Förderverein oder die kein eingetragener Verein sind.

4. Teilnahme

- 4.1. Die Teilnahme am Vereinsadventskalender ist kostenlos.
- 4.2. Die Anmeldung erfolgt per E-Mail an <u>socialmedia@vrbank-mkb.de</u> und muss nachfolgende Informationen beinhalten:
 - Vereinsname (bzw. Name der Einrichtung oder Organisation)
 - Name des Ansprechpartners
 - E-Mailadresse des Ansprechpartners
 - Vereinslogo als Bilddatei
- 4.3. Anmeldeschluss ist der 14. November 2022.
- 4.4. Die VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG ist berechtigt, Teilnehmer, bei denen der Verdacht besteht, dass sie gegen die Teilnahmebedingungen verstoßen oder bei sonstiger Manipulation, von der Teilnahme am Wettbewerb auszuschließen und gegebenenfalls auch nachträglich Gewinne abzuerkennen und zurückzufordern.

5. Gewinn und Gewinnerermittlung

- 5.1. Es werden Preisgelder im Wert von 200 bis 1.000 Euro (insgesamt 30.000 Euro) verlost. Sämtliche "Gewinne" werden in Form einer Spende ausgezahlt.
- 5.2. Insgesamt gibt es 24 Gewinne (pro Tag ein Gewinn für je vier Vereine). Der Hauptpreis in Höhe von 1.000 Euro wird an Heilig Abend (24.12.) an vier Verein verlost.
- 5.3. Die Namen der Vereine und die jeweiligen Preisgelder werden getrennt in zwei Lostrommeln vermischt. Zuerst wird die Höhe der Spende aus Lostopf 1 gezogen und anschließend vier Kugeln, in denen die Namen der Vereine notiert sind. Die vier gezogenen Vereine, erhalten jeweils den gezogenen Geldpreis. Es gilt das Zufallsprinzip.

Teilnahmebedingungen



- 5.4. Die Ziehungen werden jeweils per Video aufgezeichnet. An den 24 Tagen des Aktionszeitraums wird täglich ein Video mit einer Ziehung auf der Homepage und den Social-Media-Kanälen der VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG ausgestrahlt.
- 5.5. Die Gewinner werden in den jeweiligen Videos namentlich genannt und anschließend per E-Mail über den Gewinn informiert.
- 5.6. Die Auszahlung des Gewinns erfolgt zeitnah auf das bei der VR Bank Main-Kinzig-Büdingen eG hinterlegte Vereinskonto.

6. Datenschutz

6.1. Soweit im Rahmen der Aktion personenbezogene Daten von Teilnehmern erfasst werden, werden diese von dem Veranstalter ausschließlich zum Zwecke der Durchführung der Aktion erhoben, verarbeitet und genutzt. Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben und nach Ablauf der Aktion gelöscht. Der Teilnehmer erklärt ausdrücklich, über die geplante Aktion des Veranstalters vollständig informiert und aufgeklärt worden zu sein.

7. Widerspruch

7.1. Die Einwilligung zur Speicherung und Nutzung der erhobenen Daten kann durch den Teilnehmer jederzeit widerrufen werden. Der Widerruf hat einen Ausschluss von der Aktion zur Folge. Der Widerruf ist per E-Mail an socialmedia@vrbank-mkb.de zu richten.